Управление образования  Администрации города Воткинска Удмуртской Республики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №22 имени А. С. Макаренко»

города Воткинска Удмуртской Республики

ПРИКАЗ

От 25 февраля 2022 года №34-ос

О внедрении целевой модели

наставничества

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от

25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена

опытом между обучающимися», Постановления Правительства УР от 29 мая 2017 года №

239 «О наставничестве в образовательных организациях, подведомственных

распоряжением Правительства РФ от 29 ноября 2014 г. № 2403-Р Министерству

образования и науке УР», с целью реализации федеральных проектов «Современная

школа»,  «Социальная активность», «Успех каждого ребенка», «Учитель будущего»,

«Молодые профессионалы» и национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ

1.  Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта «Целевая

модель наставничества» Брысову М. А., заместителя директора по ВР.

2.  Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель

наставничества»:

- Нагибина Н. В., учителя русского языка и литературы;

- Шишкина И. В., учителя обществознания;

- Безносова И. Ю., учителя русского языка и литературы;

- Романова М. Ю., учителя русского языка и литературы.

3. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества» и

разработать план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» в

срок до 28 февраля 2022 года. Ответственный Брысова М. А.

4.Рассмотреть на заседании педагогического совета 28 февраля 2022 года:

- план внедрения проекта «Целевая модель наставничества»;

- Положение о наставничестве в МБОУ СОШ №22.

   Ответственный Брысова М. А.

5.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СОШ №22:                                                        В. А. Викулов

С  приказом ознакомлены:                                                            Нагибина Н. В.

                                                                                                      Шишкина И. В.

                                                                                                       Безносова И. Ю.

                                                                                                       Романова М. Ю.

                                                                                                       Брысова М. А.